Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020112300172

172

Nº 223, segunda-feira, 23 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

A Secretaria de Cultura da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna público
para conhecimento dos interessados, que no período de 24 de novembro de 2020 à 03 de
dezembro de 2020, estará aberto as inscrições que deverão ser realizadas até às 23h59min
do dia 03 de dezembro de 2020, no perfil do Município de Camocim no Mapa Cultural do
Ceará pelo link https://mapacultural.secult.ce.gov.br/, estará aberto as inscrições para
edital, com fins ao objeto: em atendimento ao artigo 2º, inciso III, da Lei nº 14.017 de 29
de junho de 2020, que dispõe sobre ações emergenciais destinadas ao setor cultural a
serem adotadas durante o estado de calamidade pública reconhecido pelo Decreto
Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020, bem como subsidiariamente a Lei nº 8.666/93
e suas alterações, publica-se a presente Chamada Pública para seleção de propostas de
atividades artísticas e culturais que possam ser transmitidas pela internet ou
disponibilizadas por meio de redes sociais e outras plataformas digitais. Informações na
Sede da Secretaria de Cultura, localizada na Rua General Sampaio, 950 - Praia,
Camocim/CE, no horário de 08:00h às 12:00h.

Camocim-CE, 20 de novembro de 2020.
NELITA BARROS DA SILVA

Secretária de Cultura

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2020

A Secretaria de Cultura da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna público
para conhecimento dos interessados, que no período de 24 de novembro de 2020 à 03 de
dezembro de 2020, estará aberto as inscrições que deverão ser realizadas até às 23h59min
do dia 03 de dezembro de 2020, com envio dos documentos de inscrição na versão final
para edital, com fins ao objeto: em atendimento ao artigo 2º, inciso II, da Lei nº 14.017 de
29 de junho de 2020 que dispõe sobre ações emergenciais destinadas ao setor cultural a
serem adotadas durante o estado de calamidade pública reconhecido pelo Decreto
Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020, publica-se a presente Chamada Pública para
subsídio aos espaços artísticos e culturais, microempresas e pequenas empresas culturais,
Cooperativas, Instituições e Organizações Culturais Comunitárias que tiveram as suas
atividades interrompidas por força das medidas de isolamento social. A Chamada está
disponível, gratuitamente, no site da Prefeitura Municipal de Camocim pelo link
https://camocim.ce.gov.br/ e no perfil do Mapa Cultural de Camocim, pelo link
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/. Para mais informações na Sede da Secretaria de
Cultura, localizada na Rua General Sampaio, 950 - Praia, Camocim/CE, no horário de 08:00h
às 12:00h.

Camocim-CE, 20 de novembro de 2020.
NELITA BARROS DA SILVA

Secretária de Cultura

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020 - SECULT

A Prefeitura Municipal de Campos Sales através da Secretaria de Assuntos para
Juventude, Cultura, Lazer e Turismo, comunicam a Anulação do Processo Administrativo nº.
01/2020-SECULT na Modalidade Tomada de Preços nº 01/2020 - SECULT, destinada a
contratação de serviço de construção de Parque de Feira e Eventos em Campos Sales-CE.
Motivo: razões de interesse público. Fundamentação Legal: art. 49 da Lei Nº 8.666/93.

Campos Sales-CE, 20 de novembro de 2020.
JOSÉ WILTON LEITE SOBRINHO

Secretaria de Assuntos para Juventude, Cultura, Lazer e
Turismo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.08.07.4

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futura e eventual
contratação de serviços de reserva, emissão, e entrega de bilhetes de passagens aéreas,
rodoviárias e hotelaria, ambas em âmbito nacional e internacional para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Crato-CE.

Tendo em vista que a primeira colocada do processo em epigrafe não
compareceu para assinatura dos contratos a comissão permanente de licitação da PMC
convoca, o representante legal da empresa RS TURISMO E EVENTOS LTDA ME, inscrito no
CNPJ sob o nº 16.417.272/0001-21, segunda colocada do processo para negociação, e,
ainda, convocamos os demais interessados em acompanharem o transcorrer da sessão
pública, que acontecerá no dia 24 de novembro de 2020, às 09h:00m. (horário local).
Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das 08:00 às 14:00 horas (horário
local).

Crato-CE, 20 de novembro de 2020.
VALÉRIA DO CARMO MOURA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
AV I S O

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2020

Termo de Desistência.
A Presidente da Comissão Especial de Licitações da Prefeitura de Fortaleza

- CE | CEL torna público para conhecimento dos participantes e demais interessados
que a empresa DUPLO M CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.319.254/0001-
16, declarada VENCEDORA do referido certame, com valor da proposta de preço: R$
2.888.440,16, apresentou desistência do processo licitatório, bem como, nos termos do
Ofício nº 1917/2020 - ASJUR - HABITAFOR, assinado pela Sra. Olinda Maria dos Santos,
Secretária Municipal do Desenvolvimento Habitacional de Fortaleza, "o pedido de
desistência da empresa, DUPLO M CONSTRUTORA LTDA., é válido, legal e deve ser
cumprido". ORIGEM: Secretaria Municipal do Desenvolvimento Habitacional de
Fortaleza - HABITAFOR. OBJETO: Contratação de empresa para execução das obras de
urbanização e infraestrutura da área da Lagoa do Urubu, localizada em área de
abrangência da Secretaria Regional I, no Município de Fortaleza - CE, de acordo com
as especificações contidas neste Edital e seus anexos. Modalidade: Concorrência Pública
Nº. 002/2020. Tipo de Licitação: Menor Preço. Regime de Execução: Empreitada por
Preço Unitário. Maiores informações encontram-se à disposição em sua sede situada na
Rua do Rosário, 77, Centro - Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreloja e Terraço - Fortaleza
(CE) ou através do telefone: (85) 3452-3477 | CEL.

Fortaleza-CE, 20 de novembro de 2020.
CRISTIANE DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020

Aviso de Licitação (Republicação Após Impugnação de Edital) -
O Município de Granja, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna

público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade Pregão
Eletrônico Nº 25/2020, cujo Objeto é a Aquisição de testes imunocromatográficos para
detecção do coronavírus (covid 19), para assistência aos alunos da rede municipal de
ensino do Município de Granja/CE, processo inicialmente marcado para o dia 19 de
Novembro de 2020, às 09h (horário de Brasília), com a Abertura das Propostas no dia 19
de Novembro de 2020, às 09h30min (horário de Brasília), o mesmo está sendo republicado
devido a uma impugnação de edital acatada parcialmente, nesse caso os licitantes
interessados terão até o dia 27 de Novembro às 08h30min para Cadastro das Propostas na
plataforma do Banco do Brasil, ficando a Abertura das mesmas para o dia 27 de Novembro
de 2020, às 09h (horário de Brasília) - (prazo de publicação conforme art. 4º - g da Medida
Provisória Nº 926 de 20/03/2020, convertido em Lei 14.035 de 11 de agosto de 2020). O
referido Edital poderá ser adquirido no Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/
conforme IN-04/2015, e na plataforma de licitações do Banco do Brasil:
https://www.licitacoes-e.com.br e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da
Matriz, S/N°, Centro, Granja horário de 08h às 12h. Maiores informações junto a Comissão
de Licitação.

Granja-CE, 20 de novembro de 2020.
WILLIAM ROCHA COSTA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.11.19.1

Tomada de Preços nº 2020.11.19.1 - Abertura: 09 de dezembro de 2020, às 09h00min.
Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Construção do Centro de Imagem no Município
de Horizonte/CE, de acordo com PT 1063233-59, conforme Projeto Básico de Engenharia.
Informações: Av. Presidente Castelo Branco, Nº 5100, Centro, Horizonte/CE ou fone
(85)3336.1434.

Horizonte-CE, 20 de novembro de 2020.
DIEGO LUIS LEANDRO SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.11.20.1 - SRP

Pregão Eletrônico Nº 2020.11.20.1 - SRP - Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto:
Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições
de medicamento de alto custo, por força de ordem judicial, conforme Processo Judicial nº
0050534-41.2020.8.06.0086, em favor do paciente Francisco das Chagas Carvalho dos
Santos, de responsabilidade da Secretaria de Saúde de Horizonte/CE, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. O prazo de cadastramento
das Cartas Propostas será até às 08h30min do dia 04 de dezembro de 2020, com abertura
para análise das propostas às 09h00min e Sessão de Disputa de Lances às 09h30min.

O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos
www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data
desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av.
Presidente Castelo Branco, nº 5100, Centro, Horizonte/CE ou fone (85)3336.1434.

Horizonte-CE, 20 de novembro de 2020.
ROSILÂNDIA RIBEIRO DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

AVISO DE PRORROGAÇÃO

O Município de Jardim, Estado do Ceará, através da Secretaria Municipal de
Cultura, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará prorrogando o
prazo para inscrições do Edital nº 002/2020, publicado no dia 04/11/2020, cujo prazo será
estendido até o dia 25/11/2020. Esclarecimentos: fone (88) 98177- 7855 - WhatsApp.

Jardim-CE, 20 de novembro de 2020.
LUIZ PEREIRA LEMOS

Secretário Municipal de Cultura

AV I S O

O Município de Jardim, Estado do Ceará, através da Secretaria Municipal de
Cultura, torna público, para conhecimento dos interessados, que o Edital nº 001/2020
publicado no dia 04/11/2020, terá seu recurso realocado ao Edital de nº 003/2020 por
ausência de inscrições, seguindo as prerrogativas da regulamentação municipal.
Esclarecimentos: fone (88) 98177- 7855 - WhatsApp.

Jardim-CE, 20 de novembro de 2020.
LUIZ PEREIRA LEMOS

Secretário Municipal de Cultura
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 2020.10.02.01 - Resultante do Processo de Tomada de Preços n°
2020.08.11.01. Partes: Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira-CE, através da
Secretaria de Obras e Serviços Públicos e a empresa FF Empreendimentos e Serviços LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 23.103.016/0001-25. Objeto: contratação de empresa
especializada para construção de rede de esgoto na Rua Alda Férrer Augusto Dutra, Sede
do Município e no Distrito de Quitaius, junto à Secretaria de Obras e Serviços Públicos do
Município de Lavras da Mangabeira-CE, de acordo com Projetos em Anexo, parte
integrante deste Processo. Data do Contrato: 02/10/2020. Vigência do Contrato:
02/11/2020. Dotações Orçamentárias: 08.01.15.122.0068.1.001.0000 /
08.01.17.512.0324.1.009.0000 - 4.4.90.51.00. Assina pela Contratante: Jorge Janildo Duarte
Gabriel - Assina pela Contratada: Flavio Coutinho Soares. Valor total do Contrato: R$
54.397,61. Lavras da Mangabeira-CE, 02 de Outubro de 2020. Jorge Janildo Duarte Gabriel
- Secretário de Obras e Serviços Públicos

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 10/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2020.11.19.001
O Município de Milagres/CE torna público para conhecimento de todos que até

o dia 10 de Dezembro de 2020, às 13hs estará recebendo os envelopes de proposta de
preços e habilitação para o CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 010/2020, cujo objeto consiste no
CREDENCIAMENTO DE ENTIDADES SOCIOASSITENCIAIS LOCAIS E AGRICULTORES FAMI L I A R ES
PARA PARTICIPAÇÃO NA EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS - PAA
COMPRA COM DOAÇÃO SIMULTÂNEA PORTARIA 96 MC/DAS E O MUNICIPIO DE
MILAGRES/CE. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das
07h30min às 12h00min horas.

Milagres-CE, 20 de novembro de 2020.
LIELSON MACÊDO LANDIM

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Llenovo
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-23T05:03:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial